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Cartagena de Indias D. Ty C., lunes, 30 de octubre de 2023

Oficio AMC-OFI-0170207-2023

ESTUDIO TECNICO PARA PROVEER UNA VACANTE DEI. EMPLEO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 35.

(ARTICULO 24 LEY 909 DE 2019 MODIFICADO POR EL ARTICULO 1 DE LA
LEY 1960 DE 2019)

De conformidad con la circular AMC-OFI1-0162646-2023, se elabora el presente
estudio técnico con el fin de proveer en encarge dos vacantes del empleo
Profesional Universitario codigo 219 grado 35, el cual tiene un salario mensual de
$6.408.591 de conformidad con el Decreto No.0806 de 8 de junio de 2023 “Por
medio del cual se fija el incremento salarial para los empleados publicos del Sector
Central de la Administracién Distrital de Cartagena de Indias, vigencia fiscal 2023
y se dictan ofras disposiciones”.

I Identificacion del Empleo con Vacancia temporal a proveer:

MOTIVODELA |
i VACANCIA |
Encargo de sus titulares
en el empleo Inspector
de Policia Urbano
cédigo 222 grado 43 y
Profesional
Especializado codigo
222 grado 4l enla
Direccidn
Administrativa de
Apoyo Logistico

UBICACION DE LA
VACANTE
Oficina Asesora
Juridica

[ EMPLEO VACANTE TITULAR DEL EMPLEQ

Cielo Patricia Otero
Oyola y Betty Pefia
Marimon

Profesional
Universitario codigo
219 Grado 35

II. Identificacion de servidores titulares del empleo
inmediatamente inferior al empleo ofertado — Profesional
Universitario cédigo 219 Grado 33.

Revisada la planta de personal de la Alcaldia Distrital de Cartagena, se
constatd la existencia de los siguientes empleos Profesional Universitario
cbédigo 219 Grado 33, los cuales se encuentran provistos con las siguientes
personas:

- ____Nombre , i Corgo ]
PACHECO CASTRO, JEISMY |

Profesional Universitario a:_édigo 219 Grado 33

MUNOZ ALBAREZ, ROSAURA Profesional Universitario cédigoiz‘igiG'r'ado 33

" LLERENA TORRES, ESPERANZA INES | Profesional Universitario codigo 219 Grade 33

" BERRIO SIERRA, EVELYN | Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

[ GUILLIN DELGADO, OMAIRA ISABEL | Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

KAMELL MAN R\FUE NADIA SAMIRA Profesional Universitario céﬁédilg Grado 33

PINEDO CASAS HECTOR CALAZANS ) 1 Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 -

| CORREA BARRIOS BERNARDA ISABEL " | Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

| JIMENEZ PABON ARLETH CECILIA

T Profesianal Universitario cédigo 219 Grado 33

| PICO FERRER, EFRAIN

| S S ——

| Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

En cumplimiento con la Directiva presidencial 04 de 2012 gue trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamientos de la
Poltica de Cero papel en la Administracion publica, ia recepcion de documentos internos se hard a través del SIGOB, no
requiere ser recibide en fisico, La impresion de documentos deberd hacerse solo cuando sea indispensable.
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PERIFAN SAENZ, SARA ISABEL ' Profesianal Universitario codigo 219 Grado 33 ]
GUTIERREZ ACENDRA, ROSA " | Profesional Universitario cédigo 219 Grado 33 i
@A?OT—IE’.WDEZ,AETE}NIO LUIS T Profesion-ﬁ-l Uﬁiverswtario codigo 27179 Grado33 1
ROCA GUERRERO PEDRO JAVIER - | Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 |
fELLb7§UEﬁEHb;ﬁK§CCTm’FONE) ) " | Pprofesianal Universitaric codigo 219 Grado 33 1,
| MONTERD MENDOZA, CIELO MARIA Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 {,

MOVILLA BOLANO, ANDRES DOMINGO Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 o

CASTRO MENDOZA, JORGE ELIECER Profesional Universitario codigo 219 Grado 33
" ZABALETA ORTEGA, RAMON ANTONIO Profesional Universitario codigo 219 Grado 33 -
HIGUERA BRU, JAIRD o | Profesional Universitario cdigo 219 Grado 33 o

" STEVENSON ORTEGA ELSA MARIA BERNARDA Profesional Universitario cédigo 219 Grado 33

GOMEZ GARCES, DIANA PAOLA ' Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

| CHARRY SAMPAYO, CARMEN ADRIANA Profesional Universitario codigo 219 Grado 33

Profesional Universitario cf:’vf:ligo 219 Grado 33

III. Anadlisis de las hojas de vida de los servidores del empleo
inmediatamente inferior — Profesional Universitario cddigo 219

Grado 33.
NOMBRE [ EVALUAC_iéN DE | REQUISITOS DE REQUISITOS DE
DESEMPENO 2022. ESTUDIO EXPERIENGIA
COMPORTAMENTAL
_ | /| ORDINARIA | | |
PACHECO CASTRQ, JEISMY 100 - 15 NO CUMPLE Al no cumplir el
| Trabajo Sacial requisito de
estudio, no se
avalia la
) | | |_experiencia |
MURNOZ ALBAREZ, ROSAURA 100-15 NO CUMPLE Al no cumplir el
Trabajadora Social - requisito de
| Especializacion En estudio, no se
| | Gerencia Del Talento evalla fa
) | | Humano | experiencia |
LLERENA TORRES, ESPERANZA INES 100 - 15 NO CUMPLE | Al no cumplir el
Trabajador Social « requisito de
Especializacion En estudio, no se
I Gerencia Social evalla la
| | e | experiencia |
BERRIO SIERRA, EVELYN 96.8-12 SI CUMPLE SICUMPLE
Abogada - Vinculada en la
Especializacién En Alcaldia de
Confratacion Estatal | Cartagena en el
empleo
Profesional
Universitario
codiga 219 Grado
33 desde el
5/10/2020.
| TOTAL: 3 ANOS Y
| ) N | 19 DIAS, |
GUILLIN DELGADO, OMAIRA ISABEL | 97,8 - 15 1 NO CUMPLE At no cumplir el
| | Administradora de requisito de
Empresas - estudio, no se
Especializacién En evalia la
. —— | | Audiloria En Salud | experiencia
KAMELL MANRIQUE, NADIA SAMIRA 100 -15 NO CUMPLE Al no cumplir el
| Contador Plhblico — requisito de
Especialista en Finanzas | estudio, no  se |
evalua la |
| | | experiencia |
PINEDO CASAS HECTOR CALAZANS 93.6 -11.6 NO CUMPLE | Al no cumplir el
Adrninistrador de requisio de
Comercio Exterior estudio, no se
evalua la
| I | experiencia ‘
CORREA BARRIOS BERNARDA ISABEL 100 - 15 NO CUMPLE Al no cumplir el
Trabajadora Social requisito de
estudio, no se
| evalua la
| ) | | experiencia |
JIMENEZ PABON ARLETH CECILIA | 100 - 15 | NO CUMPLE Al no cumplir el
Trabajadora Social - requisito de
Especialista en estudio, no  se
Comunicacion para el evalla la
| | Desarrollo | experiencia
PERINAN SAENZ, SARA ISABEL 99.75 - 15 NO CUMPLE Al no cumplir el
Trabajadora Social | requisito de

En cumpitmiento con la Directiva presidencial 04 de 2012 que trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamientes de la
Eolitica de Cero papel en la Adranistracién publica, la recepcion de documentos internos e hard a través det SIGOB, no
requiere ser recibido en fisico, La impresicn de documentos deberd hacerse solo cuando sea indispensabie.
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GUTIERREZ ACENDRA, ROSA

PAJARC HERNANDEZ, ANTONIO LUIS

ROCA GUERRERO PEDRO JAVIER

TELLO GUERRERQ, MARCO ANTONIO

MONTERC MENDQZA, CIELO MARIA

MOVILLA BOLANO, ANDRES DOMINGO

CASTRO MENDOZA, JORGE ELIECER

HIGUERA BRU, JAIROQ

STEVENSON ORTEGA ELSA MARIA BERNARDA

CHARRY SAMPAYO, CARMEN ADRIANA

URUETA BENAVIDES, ERICK JOSE

Revisadas las hojas de vida de los servidores publicos titulares del empleo
inmediatamente inferior — Profesional Universitaric cédigo 219, grado 33, se

100 - 15

94,05 - 15

97.5-14.5

96,9-13

99,2 - 14,5

96,4 - 12

100 - 15

96 - 11

94.11,5

100 - 15

100 - 15

S| CUMPLE
Abogada -
Especializacion En
Derecho De Familia
2. Especializacion
Derecho Administrativo

S1 CUMPLE
Abogado — Especialista
en Derecho
Administrativo

NO CUMPLE
Ingeniero Agricola -
Especializacién En
Ingenieria Ambiental

NO CUMPLE
Contador Publico

NO CUMPLE
Contador Piblico

NO CUMPLE
Coentador Pablico

NO CUMPLE
Ingeniero de Sistemas -
Especializacion En
Gerencia Publica

NQ CUMPLE
Ingeniero Industrial -
Especializacion En
Finanzas

NO CUMPLE
Licenciado{A} En
Educacién Especial En
El Area De Audicién Y
Lenguaje
NO CUMPLE
Economista - 1.
Especializacion En
Gerencia De Provectos
2. Master Of Business
Adminisfrativo
Internacional
51 CUMPLE
Trabajador Sociat - A
traves de oficio radicado
con el nimero EXT-
AMC-16-0085834,
aporta Tarjela
Profesional de Abogado
No279277 del C.5. dela
J., no obstante ne existe
en la hoja de vida ni en
la plataforma sigep,
diploma de Abogado.

.E.‘SlUdIO, no se

evalda la

| expernencia

51 CUMPLE
Vinculada en el
empleo
Profesional
Universitario grado
35 de la alcaldia

de cariagena
desde el
2710171997

TOTAL. 27 ANOS
7 MESES 27

. DIAS.

S| CUMPLE
Certificado de
gjecucion de
contrato par
prestacién de

. 13 DIAS. B
Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla la

| experiencia |
Al no cumplir el
requisito de
estudio, nc se
evalia la

|_experiencia |
Al no cumplr el
requisifo de
| estudio, no se
| evallta Ia
| _experiencia |
Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalia la

servicios expedido
por la Alcaldia de
cartagena, por un
periodo de 4 aiios,
11 meses y 25
dias.

Vinculado en la
Alcaldia de
Cartagena desde
el 6/10/2G20 hasta
la fecha — 3 Afics
18 dias.

TOTAL: 8 ANOS

| _experiencia

[ Al no cumplir &l '

Al na cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalGa ta
experiencia
Al no cumglir el
requisito de
estudio, no se
evaliia la
‘experiancia
Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalra la
experiencia

requisito de
estudio, no se
evalla la
expernencia

NO CUMPLE
Revisada la
historia laboral na
acredita
experiencia
profesional como
abogado.

En curmphriento con la Directiva presidencial 04 de 2012 gue trata sobre |3 Eficiencia Adminsstrativa y Lineamiantos de ia
Poitica de Cero papel en la Administracidn publica, ia recepcidon de documentos internos se hard a través del SIGOB, no
reqguiere ser recibido en fisico, La impresion de documentos deberd hacerse soio cuando sea indispensable,
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constatd que los siguientes cumplen con los requisitos exigidos en el Manual de
Funciones y Competencias Laborales para ser encargados:

NOWMBRE Y PQSICION | EVALUACIONDE | REQUISITOSDE | REQUISITOS DE
DESEMPENO 2022. ESTUDIO EXPERIENCIA
COMPORTAMENTAL
I ORDINARIA |
1. GUTIERREZ ACENDRA, ROSA 100 - 15 SI CUMPLE SI CUMPLE
Abogada - Vinculada en el
Especializacidn En empleo
Derecho Be Familia Profesional
2. Especializacién Universitario grado
Derecho Administrativo 35 de la alcaldia
de cartagena
| desde el
| 271011997,

| TOTAL. 27 ANOS
7 MESES 27

DIAS.
2. PAJARO HERNANDEZ, ANTONIO LUIS 94,05 -15 SI CUMPLE S| CUMPLE
Abogado (22/06/2012) — | Ceriificado de
Especialista en [rerecho ejecucion de
Administrativo contrato por
prestacion de

servicios expedide
por la Alcaldia de
cartagena, por un |
periodo de 4 afios, |
11 meses y 25

dias
Vinculado en la
Alcaldia de

Cartagena desde
ef 6M0/2020 hasta
la fecha — 3 Anos
18 dias.

| TOTAL: 8 ANOS |

i - S ___| 13DIAS.

3. BERRIO SIERRA, EVELYN 96.8-12 SI CUMPLE SICUMPLE
Abogada (Grado; Vinculada en la
21/08/2012) - Alcaldia de
Especializacién En Cartagena en el

Caontratacion Estatal empleo
Profesional

Universitario

codigo 2198 Grado

33 desde el

5/10/2020.

TOTAL: 3ANOS Y
| 19 DIAS.

Hecho el analisis de las hojas de vida de los servidores publicos titulares del
empleo Profesional Universitario cddigo 219, Grado 33, se constaté que los
servidores Rosa Gutiérrez Acendra y Rafael Sanchez Valenzuela, cumplen con los
requisitos exigidos en el Manual Especifico de Funciones, posee las aptitudes y
habilidades, no cuentan con sancidn disciplinaria en el Gltimo afio y su Ultima
evaluacidn del desempefio es sobresaliente.

Con el fin de garantizar el derecho de publicidad, igualdad y transparencia, el
presente  estudio técnico serd publicado en la  pagina web
https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas hasta el dia 31 de
octubre de 2023, para que en ese término los servidores publicos de la planta de
la Alcaldia de Cartagena presenten las observaciones que consideren pertinentes.

Las respuestas a las observaciones serdn respondidas dos dias habiles
posteriores a la publicacién del estudio técnico y seran comunicadas
directamente al correo electrénico del interesado.

Una vez en firme el estudio técnico, se procedera con la expedicién del
acto administrativo de nombramiento en encargo, el cual serd
comunicado al interesado vy publicado en la pagina web

https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas.

En cumpiimento con la Directiva presidencial 04 de 2012 que trata sobre la Eficiencia Adrrumistraliva y Lineamientos de la
Poltica de Cero papel en o Administracion publica, 'a recepoisn de documentos internos s5& hard a través del 5IGOB, no
requiere ser recibido en fisico, La impresion de documentos debera hacerse s0lo cuando sea indispensable.

Alcaidia Mayor de Cartagena de Indsas - Bolivar, Centro Diag. 30 # 30- 78 Plaza Aduana - + {57} {5) 64370~
tagenagovco | DANE: 13001 NIT: BAD -480184-4



[CODIGO-QR]
[UAL-DOCUMENTO]

CONCLUSION

De conformidad con lo anterior, las vacantes del empleo Profesional
Universitario cédigo 219 grado 35, seran provistas mediante
nombramiento en encargo con los siguientes servidores publicos,
teniendo en cuenta que cumple con todos los requisitos exigidos para el
encargo y por haber superado los criterios de desempate.

[ NOMERE Y POSIGION T EVALUACIONDE | REQUISITOSDE | REQUISITOSDE |
DESEMPENQ 2022. ESTUDIO EXPERIENCIA
COMPORTAMENTAL
_ [ QRDINARIA
1.  GUTIERREZ ACENDRA, ROSA 100 - 15 S| CUMPLE Vinculada en el
Abogada - empleo
Especializacion En Profesional
Dersche Die Familia Universitano grado
2. Especializacién 35 de la alcaldia
Derecho Administrativo de cartagena
desde el
2710141997

TOTAL. 27 ANOS
7 MESES 27

DIAS.
2. PAJARO HERMANDEZ, ANTONIO LUIS 94,05 - 15 S1 CUMPLE S| CUMPLE
Abogado (22/06/2012) - | Certificado de
Especialista en Derecho | ejecucian de
Administrativo contrato por
prestacién de

servicios expedido
por la Alcaldia de
cartagena, por un
penodo de 4 afios,
19 meses y 25

dias.
Vinculado en la
Alcaldia de

Cartagena desde
el 6/101/2020 hasta
la fecha ~ 3 Afos
18 dias.
TOTAL: 8 ANOS
13 DIAS.

—

En caso de que alguno de los funcionarios antes relacionados, no
puedan tomar posesién del empleo Profesional Universitario cédigo 219,
Grado 35, se procedera con el nombramiento de los servidores que
ocuparon las siguientes posiciones en el estudio técnico, teniendo en
cuenta el orden del mérito, asi:

r NOMBRE Y POSICION T EVALUACIONDE | REQUISITOSDE | REQUISITOS DE |
DESEMPENO 2022, ESTUDIO EXPERIENCIA
COMPORTAMENTAL
. /ORDINARIA | 1 i}
1. BERRIO SIERRA, EVELYN 96.8-12 SICUMPLE SI CUMPLE
Abogada {(Grado: Vinculada en la
21/06/2012) - Alealdia de
Especializacidn En Cartagena en el
Contratacidn Estatal empleo
Profesional
Universitario
cadigo 219 Grado
33 desde el
5/10/2020. _
TOTAL: 3 ANOS Y
! 1 A | 19 DIAS.
Atentamente,
ar [
Ll r— —
aria Eugenia GarciaMontes
irector Talento Humiano
R ?
Proyecto: Carlos Maire Ospino Elaiek - Asesor Externo DAT]
Revisd; Claudlia Blance Vidal - Asesor 105 Gradp 4.
En cumplimiento con la Directiva presidencial 04 de 2012 que trata sobre la Eficiencia Administrativa y Lineamientas de 2

Coltica de Cero papel en la Administracién publica, la recepcion de documentos internos se hard a través del SIGCB, no
requiere ser recibide en fisico, La impresion de documentos deberd hacerse solo cuando sea indispensaible.
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